
   

  

Stránka 1 z 6 

 

K U P N Í   S M L O U V A  
(č. 2SMLO24074) 

 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 
 
 

I. 
S m l u v n í   s t r a n y 

 
 

1. PRODÁVAJÍCÍ: 
Obchodní jméno/název:    M Computers s.r.o. 

 

Sídlo:      Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno 

IČ:       26042029  

DIČ:       CZ26042029 

       Zapsán v obchodním rejstříku:   vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 121840 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:     

Zastoupený:     

Statutární orgán:                                     Marek Vašíček, jednatel 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

 

2. KUPUJÍCÍ: 
Obchodní jméno/název:    Střední škola technická a ekonomická Brno, 

Olomoucká,příspěvková organizace 

Sídlo:      Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 
IČ:        00226475 
DIČ:       CZ00226475, plátce DPH 
Adresa pro doručování korespondence:  Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 

      Bankovní spojení:     
      Číslo účtu:                7
      Zastoupený:     Ing. Zdeňkem Pavlíkem, ředitelem 

(dále jen „kupující“) 
 
 

 
 
 

II. 
P ř e d m ě t   s m l o u v y 

 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v množství a typu dle technické a cenové specifikace, 
která je přílohou č.1 této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje se za poskytnuté plnění s prodávajícím včas a řádně finančně vyrovnat 
za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 



   

  

Stránka 2 z 6 

 

 
III. 

T e r m í n   a   z p ů s o b   d o d á n í 
 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do 30 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti Kupní smlouvy. 

2. Místem plnění je Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno. 

3. Osobou oprávněnou k převzetí předmětu smlouvy za kupujícího a k podpisu protokolu o 

předání je:
4. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději 2 pracovní 

dny předem, kdy bude předmět smlouvy nebo jeho část dodán/a. 
5. Pokud prodávající splní předmět této smlouvy před termínem plnění sjednaným v bodě III/1, je 

kupující povinen převzít předmět smlouvy i v nabídnutém zkráceném termínu plnění. 
6. Předání předmětu smlouvy nebo jeho části smluvními stranami bude provedeno formou 

předávacího protokolu, který bude obsahovat identifikaci smluvních stran, identifikaci a 
množství předávaného zboží a bude podepsaný oprávněným zástupcem kupujícího. Zboží 
bude prodávajícím předáno s veškerou související dokumentací, příslušenstvím a 
licenčními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované 
primárním výrobcem zboží v českém a/nebo anglickém jazyce. Na obalech budou viditelně 
označeny jednotlivé konfigurace ve shodě se značením v příloze této smlouvy.  

7. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy nebo jeho části přechází na kupujícího okamžikem, 
kdy převezme předmět smlouvy nebo jeho část od prodávajícího dle III/6, nebo – jestliže tak 
neučiní včas – v době, kdy mu prodávající umožní nakládat s předmětem smlouvy nebo jeho 
částí a kupující poruší smlouvu tím, že předmět smlouvy nebo jeho část nepřevezme. 

8. Jednotlivé části zboží zůstávají ve vlastnictví prodávajícího až do okamžiku úhrady celkové 
ceny zboží včetně celkové DPH kupujícím prodávajícímu. Po splnění této platební povinnosti 
kupujícího, tedy v den následující po dni, kdy kupující předloží svému peněžnímu ústavu 
proveditelný, krytý a neodvolatelný příkaz k úhradě celkové ceny plnění, přechází zboží do 
vlastnictví kupujícího. 

9. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy plně funkční, bez dalších dodatečných 
nákladů ze strany kupujícího. 

10. Prodávající prokáže kvalitu dodaného zboží doložením prohlášení a certifikátů o kvalitě, 
technický listů 

 
 
 

IV. 
K u p n í   c e n a   a   p l a t e b n í   p o d m í n k y 

 
 

1. Celková kupní cena bez DPH na předmět smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta ve 
výši 178 280,00 Kč (slovy jedno sto sedmdesát osm tisíc dvě stě osmdesát korun českých) 
s celkovou výší 21 % DPH 37 438,80 Kč (slovy třicet sedm tisíc čtyři sta třicet osm korun 
českých osmdesát haléřů). Pak celková kupní cena včetně DPH představuje částku 
215 718,80 Kč (slovy dvě stě patnáct tisíc sedm set osmnáct korun českých osmdesát 
haléřů). 

2. Způsob stanovení kupní ceny, její struktura a cenové specifikace jednotlivých položek 
předmětu smlouvy byly smluvními stranami odsouhlaseny v rámci příloh této smlouvy.  

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou předmětu této 
smlouvy (zejména cla, dopravy na místo plnění a dalších poplatků). 

4. Sjednaná cena je kupní cenou nejvýše přípustnou a může být změněna, pouze pokud po 
podpisu smlouvy a před termínem dodání dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě 



   

  

Stránka 3 z 6 

 

jsou strany povinny změnu sjednané kupní ceny dohodnout písemnou formou dodatku ke 
smlouvě. 

5. Platební podmínky byly smluvními stranami dohodnuty následujícím způsobem: 
5.1 po dodání veškerého zboží kupujícímu a na základě podepsaného protokolu o předání 

oprávněnou osobou kupujícího, bude prodávajícím vystavena faktura – daňový doklad na 
daný předmět smlouvy ve výši celkové kupní ceny dle odstavce IV/1. 

5.2 Kontaktní e-mail pro zaslání elektronické faktury kupujícímu: posta@sstebrno.cz  

5.3 doba splatnosti faktury vystavené oprávněně prodávajícím bude 15 kalendářních dnů 
ode dne doručení řádné faktury kupujícímu. 

5.4 v případě pochybností bude za datum doručení faktury kupujícímu považován den 
odeslání elektronické faktury na kontaktní e-mail uvedený v odstavci IV/5.2 nebo třetí den 
následující po datu odeslání doporučeného dopisu s fakturou prodávajícím pomocí 
přepravní společnosti či poštovním úřadem. 

5.5 faktury vystavené prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle 
zákona o DPH v platném znění, jinak je má kupující právo odmítnout a požadovat po 
prodávajícím opravu.  

5.6 dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely DPH je den dodávky veškerého zboží, 
resp. poslední položky kupujícímu, tedy den potvrzení předávacího protokolu k dané části 
zboží oprávněnou osobou kupujícího. 

5.7 Kupující neposkytuje zálohy na zboží. 
 
 
 

 
V. 

O d p o v ě d n o s t   z a   v a d y   a   z á r u č n í   p o d m í n k y 
 
 

1. Nad rámec práv kupujícího z vadného plnění, jak jsou upravena v ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., prodávající poskytuje na zboží dle této smlouvy záruku 
za jakost dle ust. § 2113 a násl. v délce 24 měsíců. Záruka začíná běžet v den předání 
předmětu smlouvy podle bodu III/6 kupujícímu. 

2. Prodávající se zavazuje v záruční době k bezplatnému odstranění vady zboží v místě plnění 
nebo zajištění bezplatné dopravy do a ze servisního střediska.  

3. Pro uplatnění odpovědnosti za vady zboží jsou pro smluvní strany závazná ustanovení § 2099 
a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

4. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy bude dodán v množství, jakosti a provedení 
odpovídajícím technickým podmínkám primárního výrobce a ustanovením této smlouvy. 

5. Prodávající odpovídá za vady zboží, které má v době jeho předání kupujícímu. Za vady, které 
se projevily po převzetí zboží kupujícím, zodpovídá prodávající tehdy, pokud jejich příčinou 
bylo porušení jeho povinností. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny 
neodborným zásahem kupujícího nebo způsobem užívání zboží kupujícím, zejména pokud je 
zásah v rozporu s uživatelským manuálem nebo jinými psanými pokyny či doporučeními 
primárního výrobce. Odpovědnost prodávajícího za vady taktéž nevzniká, jestliže byly 
způsobeny zásahem třetí strany nebo dojde-li k závadě na zboží zásahem vyšší moci. 

7. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu zjištěné vady, na něž se vztahuje záruka, oznámit 
písemnou formou (dopis na adresu sídla prodávajícího, e-mail na support@mcomputers.cz) 
nebo telefonicky (na tel. +420 515 538 138) prodávajícímu v pracovní dny od 9.00 do 17.00 
a poskytnout potřebné podmínky a přiměřenou součinnost při jejich odstraňování. 

8. Záruční doba vadného zboží neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro 
vady, za něž nese zodpovědnost prodávající. 

 

mailto:posta@sstebrno.cz


   

  

Stránka 4 z 6 

 

 
VI. 

S a n k č n í   u j e d n á n í 
 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury se kupující zavazuje 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den 
prodlení. 

2. V případě neoprávněné reklamace se kupující zavazuje nahradit prodávajícímu prokazatelné 
náklady na služby, které mu vznikly ve spojení s neoprávněnou reklamací. 

3. Uhrazením smluvní pokuty stranou povinnou není omezena výše nároku oprávněné strany na 
náhradu škody, zejména(nikoliv pouze) výlohy spojené s uspokojením vzniklé pohledávky 
v případě porušení smluvních závazků. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od dne doručení výzvy k úhradě straně 
povinné. 

5. V případě, že prodlení prodávajícího s plněním povinností je způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost(vyšší moc), pak platí, že tento není v prodlení po dobu trvání 
takových překážek. Prodávající je však povinen kupujícího o výskytu takových překážek 
neprodleně informovat. 

VII. 
Z á v ě r e č n á   u j e d n á n í 

 
1. Smlouva vzniká projevením souhlasu obou smluvních stran s celým jejím obsahem. Souhlas 

musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, 
která jej projevila. 

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě 
listinné podoby smlouvy je podpisem vlastnoruční podpis a v případě elektronické podoby 
smlouvy je podpisem přiložení kvalifikovaného elektronického podpisu oprávněného zástupce 
jednat za smluvní stranu a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Podpisem této smlouvy všechna předcházející ústní ujednání a ústní závazky ztrácejí platnost. 
4. Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé její ustanovení jako neplatné, neztrácí smlouva jako 

celek platnost. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na novém platném znění problémové 
části bez zbytečného odkladu. 

5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků ke smlouvě, 
přičemž za dodatek se považuje to, co je jako dodatek označeno, průběžně číslováno, řádně 
potvrzeno a podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro platnost dodatku smlouvy 
se vyžaduje dohoda smluvních stran o celém jeho obsahu. 

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy. V případě více 
jazykových verzí je závazným zněním česká jazyková verze. 

7. Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. 
Jedno vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení kupující. V případě, že je tato 
smlouva uzavírána v elektronické podobě, obdrží prodávající a kupující její elektronický 
originál. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

 

 



   

  

Stránka 5 z 6 

 

 

Přílohy: 
1. Technická a cenová specifikace 

 

V Brně dne: viz el. podpis     
 

 

elektronicky 

…………………………………..………… 

 

za kupujícího:   

 

Ing. Zdeněk Pavlík, ředitel 

V Brně dne: viz el. podpis     
 

 

 elektronicky 

……………………………………………… 

 

za prodávajícího: 
 

Ing. Lenka Navrátilová, na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podepsal Ing. Lenka Navrátilová
DN: cn=Ing. Lenka Navrátilová, 
c=CZ, o=Ing. Lenka Navrátilová, 
ou=1, 
email=info@lenkanavratilova.cz
Datum: 2024.05.02 16:47:27 +02'00'

Ing. Lenka 
Navrátilová

Ing. Zdeněk 

Pavlík

Digitálně podepsal Ing. Zdeněk 

Pavlík 

Datum: 2024.05.07 08:41:00 

+02'00'



   

  

Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 1 Technická a cenová specifikace 

 

 

Název veřejné zakázky: „SW automatizace a robotický SW“ 
 

Zadavatel: Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
                                                  příspěvková organizace 

     Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 

Účastník: 

Obchodní firma   M Computers s.r.o. 

Sídlo     Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň 

 

Popis soubor  
Jednotková 

cena 

Cena celkem 

bez DPH 

SW typ 1 

 

Automatizace SW:  STEP7 Professional V19 

- EDU Softwarový multipaket obsahující programovací 
prostředí pro PLC S7-1200/1500/300, dále programovací 
software pro tvorbu vizualizací všech dostupných řad 
operátorských panelů. Obsahem multipaketu jsou navíc 
simulační softwary. Paket obsahuje 6 multilicencí časově 
neomezených plovoucích a 20 multilicencí s omezením 
na 365 dní. 

3 
31 000,00 Kč 

 
93 000,00 Kč 

SW typ 2: 

 

Robotický SW: Fanuc Roboguide  

- Kompatibilní s roboty FANUC 

- 3D program pro simulaci robotů 

- Program obsahuje: HandlingPro, WeldPRO, 

Coordinate plugin 

- Přesná simulace mezi virtuálním a skutečným 
světem. 

- Vysoce účinné aplikační nástroje pro zjednodušení 
programovacího úsilí. 

- Jednoduché plánování tras pomocí animací. 
- Vylepšování a ladění probíhá offline, aniž by 

docházelo k prostojům nebo ztracené produkci. 

- Importování CAD dat pro získání skutečného 
vzhledu a pocitu o aplikaci. 

- Snadné vytváření rozvržení zařízení a strojů.  
- Licence pro školní účely - Program s doživotní 

licencí – není nutné platit další roční poplatky 

16 5 330,00 Kč 85 280,00 Kč 

 

Cena bez DPH 21 % 178 280,00 Kč 

 


